A quinque millia disperierunt<sup>14</sup>. Hujus historiæ rursum meminit. Congregatae sunt, inquit, super te gentes multæ, tantum non ludentes super te, et jam procubituræ pedibus insultaturæ. Verum tamen non cognoverunt quid statuerit Deus. Comportati sunt enim velut in aream, et instar manipuli pedibus tuis subjiciuntur. « Surge igitur, et tritura eos: » cornua enim ferrea habebis, et ungulas æreas, hoc est, inexpugnabilis et invicta eris hostibus tuis, et tantum non conculcabis qui resistent tibi. Quoniam enim areæ et manipuli mentionem fecit, decorum metaphoræ servavit, et tanquam de vitulo cornua et ungulas dicit: siquidem non humana manu consumpti, sed ira divina confecti erant, qui jacebant mortui. Ne tibi laudem istam ascribas, B inquit: sed consecra potius Domino universæ terræ, et multitudinem eorum, et robur intersectorum. Et hic quidem sensus est historiæ. Turbabit autem quosdam lectorum fortassis tanta propheticarum promulgationum mutabilitas. Modo quippe dicentem audiebamus, « Ad te veniet, et ingredietur principatus primus regnum Babyloniorum; » et captivitatis modus nobis描绘batur. Deinde salvatam mox, et hostes suos conculcantes cernimas. Próba igitur temporum distinctione opus est: sic enim quæ dicuntur citra confusionem et obscuritatem considerabuntur. Regnante enim Ezechia, ascendit contra Jerusalem Senacherib. Post, Ezechia mortuo, quatuor reges usque ad quintum Ierichoniam intercesserunt. Tunc universam Judæam, et Hierosolymam ipsam Nabuchodonosor in potestatem rediget, totumque Israel captivum abduxit. Quam historiam apte beatus propheta Jeremias nobis descriptam reliquit.

## CAP. V.

*Vers. 1. Nunc circumsepietur filia Ephraim septo. angustiam posuit super nos. In virga percutient super maxillam tribus Israel.*

D XLV. Congregabuntur enim super Sion gentes complures. Deinde cum sperarent se illi cum irrisione insultaturos, comminutæ et contritæ sunt, Deo victorum pedibus eas in speciem manipuli substernente. Capta est, et periit Samaria, 434 et bello absumpta est, ac de ea dicit, circumseptum et obstrictum iri, decernente videlicet Deo, ut in angustiam redacta omnino affigeretur. Filium autem Ephraim Samariam, sive Samariae multitudinem nominat: videtur enim subjectis quasi loco patris esse, cui regnum commititur. Regnavit porro in Samaria, qui erat de tribu Ephraim. Erit igitur, inquit, circumquaque septa, et cincta hostilium populis Samaritanorum regio, qui propemodum percutient ipsam in maxillas, non manibus cedentes, quæ parcius verberant, sed virgis conterentes, et verberantes valide. Significat per hoc, præter ignoriam laborem quoque captivitatis intollerabilem fore. Ignominiae enim signum non dubium est ictu-